
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  46 DEL  19-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE  RICHIESTA DI FINANZIAMENTO DEL FONDO
NAZIONALE  INTEGRATIVO  PER I COMUNI MONTANI - AN=
NUALITA'  2018/2019  - PER INTERVENTI DI  SISTEMA=
ZIONE TRATTO TORRENTE OSTE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese

di settembre alle ore 08:50, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO A
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CORRADETTI CORRADO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 19-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
Che in data 28 giugno 2019 il Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie - Presidenza-
del Consiglio dei Ministri ha pubblicato il bando per l’annualità 2018-2019 e residui 2014-2017
concernenti il Fondo Integrativo per i Comuni Montani;
Che in particolare il Fondo riguarda interventi di carattere straordinario riferiti a:-

ripristino aree danneggiate dagli eventi del 29 e 30 ottobre 2018 nei territori regionalia)
indicati nella OCDPC 558/2018;
prevenzione del dissesto idrogeologico;b)
promozione del turismo, del settore primario, delle attività artigianali tradizionali e delc)
commercio dei prodotti di prima necessità;

Che il Comune di Rotella risulta essere comune montano come da Allegato 1 del Bando;-
Che il Comune di Rotella intende partecipare alla ripartizione del Fondo integrativo in forma-
singola;
Che l’intervento con il quale intende partecipare “Sistemazione idraulica del tratto del Fosso-
dell’Oste compreso tra il ponte sulla Strada Provinciale n. 17 e la confluenza sul torrente
Tesino” rientra nell’ambito degli “interventi di prevenzione del dissesto idrogeologico”, previsti
alla lettera b dell’art 2 del Bando;
Che l’importo complessivo dell’intervento ammonta ad € 470.000,00;-
Che il Comune di Rotella intende aderire alla ripartizione del Fondo integrativo per l’intera somma-
ammontante ad € 470.000,00, con esclusione di cofinanziamento;
Che la superficie complessiva del territorio comunale è pari a 27,44 kmq e che in tale territorio-
sono presenti aree a rischio R3/R4 ricomprese nel Piano Assetto idrogeologico PAI Regione
Marche per complessivi 1,8 Km2;

RITENUTO di poter procedere all’approvazione della richiesta di finanziamento del Fondo
integrativo Comuni Montani previsto dal bando pubblicato in data 28/06/2019 dal Dipartimento
per gli Affari Regionali e le Autonomie - Presidenza del Consiglio dei Ministri;
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal
Responsabile del Settore Gestione Territorio e dal Responsabile del Settore Programmazione
Finanziaria;
CON voti favorevoli espressi ed accertati in forma palese;

DELIBERA
DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente
provvedimento;
Di APPROVARE la richiesta di finanziamento del Fondo integrativo Comuni Montani previsto dal
bando pubblicato in data 28/06/2019 dal Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie -
Presidenza del Consiglio dei Ministri, in forma singola e per l’importo complessivo di €
470.000,00 per l’intervento “Sistemazione idraulica del tratto del Fosso dell’Oste compreso
tra il ponte sulla Strada Provinciale n. 17 e la confluenza sul torrente Tesino” rientrante
nell’ambito degli “interventi di prevenzione del dissesto idrogeologico”, previsti alla lettere b
dell’art 2 del Bando con i relativi allegati;
DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per la successiva adozione dei provvedimenti di
competenza necessari alla concreta attuazione del presente atto;

DI NOMINARE quale Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, il sindaco Dott.
Agr. Giovanni Borraccini nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 19-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi art.134, comma 4, del T.U.E.L. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 19-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 19-09-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 19-09-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 19-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
CORRADETTI CORRADO

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 26-09-19

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

RESP. AREA AMMINISTRATIVA
MALAVOLTA FRANCESCA

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 19-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


